

**BANECUADOR B.P.**  
**ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO**  
**DE DICIEMBRE 2023 - MARZO 2024**  
En miles de dólares de EE.UU.

| COD | PASIVO                                              | dic - 2023      | (%)            | mar - 2024     | (%)            | VAR (\$)      | VAR (%)        |
|-----|-----------------------------------------------------|-----------------|----------------|----------------|----------------|---------------|----------------|
| 5   | <b>TOTAL INGRESOS</b>                               | <b>250,81</b>   | <b>100,00%</b> | <b>71,54</b>   | <b>100,00%</b> | <b>179,27</b> | <b>-71,48%</b> |
| 51  | INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS                      | 127,32          | 50,76%         | 35,01          | 48,94%         | 92,31         | -72,50%        |
| 41  | INTERESES CAUSADOS                                  | 32,46           | 12,94%         | 8,08           | 11,30%         | 24,38         | -75,10%        |
|     | <b>MARGEN NETO INTERESES</b>                        | <b>94,86</b>    | <b>37,82%</b>  | <b>26,93</b>   | <b>37,64%</b>  | <b>67,93</b>  | <b>-71,61%</b> |
| 52  | COMISIONES GANADAS                                  | 0,87            | 0,35%          | 0,20           | 0,28%          | 0,67          | -76,71%        |
| 54  | INGRESOS POR SERVICIOS                              | 3,35            | 1,34%          | 1,00           | 1,40%          | 2,35          | -70,13%        |
| 42  | COMISIONES CAUSADAS                                 | 2,27            | 0,91%          | 0,50           | 0,70%          | 1,77          | -77,85%        |
| 53  | UTILIDADES FINANCIERAS                              | 1,59            | 0,63%          | 0,18           | 0,25%          | 1,41          | -88,82%        |
| 43  | PERDIDAS FINANCIERAS                                | 0,13            | 0,05%          | 0,09           | 0,12%          | 0,05          | -34,32%        |
|     | <b>MARGEN BRUTO FINANCIERO</b>                      | <b>98,26</b>    | <b>39,18%</b>  | <b>27,72</b>   | <b>38,75%</b>  | <b>70,54</b>  | <b>-71,79%</b> |
| 44  | PROVISIONES                                         | 139,79          | 55,73%         | 44,30          | 61,92%         | 95,49         | -68,31%        |
|     | <b>MARGEN NETO FINANCIERO</b>                       | <b>(41,53)</b>  | <b>-16,56%</b> | <b>(16,58)</b> | <b>-23,17%</b> | <b>24,95</b>  | <b>-60,08%</b> |
| 45  | GASTOS DE OPERACION                                 | 84,88           | 33,84%         | 20,80          | 29,08%         | 64,08         | -75,49%        |
|     | <b>MARGEN DE INTERMEDIACIÓN</b>                     | <b>(126,41)</b> | <b>-50,40%</b> | <b>(37,38)</b> | <b>-52,25%</b> | <b>89,03</b>  | <b>-70,43%</b> |
| 55  | OTROS INGRESOS OPERACIONALES                        | 33,27           | 13,27%         | 8,18           | 11,43%         | 25,10         | -75,42%        |
| 46  | OTRAS PERDIDAS OPERACIONALES                        | 0,01            | 0,00%          | 0,00           | 0,00%          | 0,01          | -100,00%       |
|     | <b>MARGEN OPERACIONAL</b>                           | <b>(93,14)</b>  | <b>-37,14%</b> | <b>(29,20)</b> | <b>-40,82%</b> | <b>63,94</b>  | <b>-68,65%</b> |
| 56  | OTROS INGRESOS                                      | 84,41           | 33,65%         | 26,97          | 37,70%         | 57,44         | -68,05%        |
| 47  | OTROS GASTOS Y PERDIDAS                             | 17,08           | 6,81%          | 4,53           | 6,33%          | 12,55         | -73,47%        |
|     | <b>GANANCIA O (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS</b>      | <b>(25,81)</b>  | <b>-10,29%</b> | <b>(6,76)</b>  | <b>-9,45%</b>  | <b>19,05</b>  | <b>-73,82%</b> |
| 48  | IMPUESTOS Y PARTICIPACION A EMPLEADOS               | 0,00            | 0,00%          | 0,00           | 0,00%          | 0,00          | 0,00%          |
|     | <b>GANANCIA O (PERDIDA) ACUMULADA DEL EJERCICIO</b> | <b>(25,81)</b>  | <b>-10,29%</b> | <b>(6,76)</b>  | <b>-9,45%</b>  | <b>19,05</b>  | <b>-73,82%</b> |